
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 2  Ү » {<L 2015 г.

КАРАР

№ 2. а

О внесении изменений в постановление от 28.05.2015г. №107 
«Об организации работы по категорированию 

мест массового пребывания людей»

В соответствии с письмом Кабинета Министров РТ от 17.12.2015г. №20- 
54/14586 глава Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
постановляет:

1. В постановление от 28.05.2015г. №107 «Об организации работы по 
категорированию мест массового пребывания людей» от 28.05.2015г. №107 
«Об организации работы по категорированию мест массового пребывания 
людей» внести следующие изменения:

1.1. В состав Межведомственной комиссии по обследованию 
категорированию мест массового пребывания людей на территории 
Балтасинского муниципального района включить сотрудника Управления 
Федеральной службы безопасности России по Республики Татарстан Таланова 
Сергея Валентиновича.

1.2.Утвердить акт комиссионной проверки (обследования) состояния 
антитеррористической защищенности объекта согласно приложению №1

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Балтасинского 
муниципального района P.P. Нутфуллин



Приложение № 1 
к постановлению главы 
Балтасинского муниципального 
района«_//_» /L . 2015 № Х

АКТ
КОМИССИОННОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ СОСТОЯНИЯ 

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ И 
КА ТЕГОРИРО В А НИ Я ОБЪЕКТА С МАССОВЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ 

ЛЮДЕЙ В СООТВЕТСТВИИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25.03.2015 №272

В соответствии с графиком проверок межведомственная комиссия в 
следующем составе:

Председатель (руководитель) комиссии -
Члены комиссии:
(ФИО и должности членов комиссии)

действующая на основании постановления главы Балтасинского 
муниципального района от «___» ________ 2015 №___

(реквизиты документа)

провела обследование и
категорирование:_________________________________________________________

(название, адрес объекта)

При оценке степени угрозы совершения на нем террористических актов и 
возможных последствий их совершения установлено, что с учетом 
единовременного нахождения на объекте граждан в рабочее время в результате 
совершения террористического акта прогнозируемое количество пострадавших 
составит _____________;

(цифрами)
На основании пунктов 10 и 11 постановления объекту присваивается 

категория опасности   .
(цифрами)

При обследовании объекта установлено следующее состояние 
инженерно-технических средств охраны:

Выявленные недостатки:

отсутствуют:

Вывод: Инженерно-технические средства и состояние охраны объекта
установленной категории опасности    соответствуют пунктам 23, 24, 27, 29-32
постановления.



Рекомендации по устранению:

Срок устранения____________________________________________________ .
Акт составлен в пяти экземплярах:
1 -й экз. -  районный исполнительный;
2-й экз. - в УФСБ Росси по Республике Татарстан;
3-й экз. -  в отдел МВД России по Балтасинскому району;
4-й экз. - в Межрайонный ОНД Балтасинскому и Кукморскому муниципальным района 

УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ;
5-й экз. - у правообладателя объекта.

Подписи всех членов комиссии:

Председатель (руководитель) комиссии -  
Члены комиссии:

Ознакомлен, копию акта получил:


